
Asl Nuoro – Procedura Comparativa Igienista Dentale. Approvazione atti. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1274 del 09.10.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 39/57 del 23.09.2011 si è dato
corso all’approvazione del Piano Regionale di Governo delle Liste di Attesa 2010-2012 e
pianificazione strategica delle attività di controllo;

EVIDENZIATO che con Delibera n. 231 del 29.02.2012 la scrivente Azienda ha approvato il
proprio Piano Attuativo di Governo delle Liste di Attesa, prevedendo, tra le varie misure
necessarie al perseguimento degli obiettivi previsti dal medesimo, l’individuazione, tra l’altro,
della figura di Igienista Dentale da destinare alle attività proprie dell’U.O. di
Odontostomatologia;

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:
- n. 232 del 01.03.2012, con la quale si è proceduto all’indizione dell’avviso di procedura

comparativa per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione coordinata e
continuativa da attribuire alla figura professionale di Igienista Dentale;

- n. 1138 del 14.09.2012, con la quale la Direzione Aziendale ha altresì provveduto alla
nomina di apposita Commissione Esaminatrice delegata all’espletamento delle operazioni
relative alla selezione in oggetto e alla conseguente formulazione della graduatoria di
merito;

APPURATO che i lavori di espletamento della procedura comparativa di cui trattasi hanno
effettivamente avuto luogo in data 01.10.2012;

VISTO, a tal proposito, il verbale dei lavori predisposto dalla suddetta Commissione, nel quale
risultano preventivamente stabiliti, tra l’altro, i criteri preposti alla valutazione dei titoli prodotti
dai singoli candidati e della prova colloquio;

PRESO ATTO della conseguente formulazione della graduatoria di merito redatta dalla
Commissione medesima, composta da n. 9 candidati su nove presentatisi, la quale
contestualmente si approva ai fini del successivo conferimento di incarichi di collaborazione;

VISTI: gli artt. 2222 e ss. c.c.;
l’art. 7 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

VISTE la Circolare Ministeriale Funzione Pubblica n. 2 del 11.03.2008;
la L.R. n. 10 del 28.07.2006;

OGGETTO: Procedura comparativa, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di
incarichi individuali di collaborazione coordinata e continuativa da attribuire alla
figura professionale di Igienista Dentale.
Approvazione atti Commissione Esaminatrice.



Asl Nuoro – Procedura Comparativa Igienista Dentale. Approvazione atti. pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.vo
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per le motivazioni esposte in narrativa:

DELIBERA

a. di approvare integralmente gli atti posti in essere dalla Commissione Esaminatrice
della procedura comparativa in oggetto, ivi compresa la relativa graduatoria di merito
come di seguito riportata:

Pos. Cognome Nome
punti titoli

(su 30)

punti
colloquio

(su 30)

totale (su
60)

1 MAZZARELLA MARIA ROSARIA 3,88 30,00 33,88

2 BONI PIERINA SEBASTIANA G. D. 6,83 26,00 32,83

3 COLUMBU MARIA BONARIA 4,37 28,00 32,37

4 FENU SANDRA 8,33 23,00 31,33

5 CARTA DANIELE 0,11 30,00 30,11

6 PINNA MARCO 0,29 29,00 29,29

7
USELI
BACCHITTA NARDINA 0,64 28,00 28,64

8 MARRAS BARBARA 0,85 27,00 27,85

9 MURRU MARIA LETIZIA 0,65 27,00 27,65

b. di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

c. di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;

d. di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale Estensore della Delibera
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dott.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

Dott. Pietro Giovanni Mesina Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Asl Nuoro – Procedura Comparativa Igienista Dentale. Approvazione atti. pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 09.10.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


